
29. 12 . 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 366/45

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3821/90 DER KOMMISSION
vom 19. Dezember 1990

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1385/88 mit besonderen Durchführungsbe­
stimmungen zu der Lizenzregelung für die Einfuhr von frischen Sauerkirschen mit

Ursprung in Jugoslawien

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäi­
schen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1200/ 88 des
Rates vom 28 . April 1988 zur Einführung eines Überwa­
chungsmechanismus bei der Einfuhr von frischen Sauer­
kirschen mit Ursprung in Jugoslawien ('), zuletzt geän­
dert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1656/90 (2), ins­
besondere auf Artikel 3 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Ab dem Beginn der zweiten Übergangsstufe ist die Ein­
fuhrlizenzregelung gemäß Verordnung (EWG) Nr.

1385/88 der Kommission (3), geändert durch die Ver­
ordnung (EWG) Nr. 1663/90 (4), auch auf Portugal an­
wendbar. Diese Verordnung ist deshalb anzupassen.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Obst und Gemüse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

In Artikel 2 der Verordnung (EWG) Nr. 1385/88 wird
Absatz 2 gestrichen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1991 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 19 . Dezember 1990
Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl. Nr. L 115 vom 3. 5 . 1988 , S. 7.
(2) ABl. Nr. L 155 vom 21 . 6 . 1990, S. 5 .

(J) ABl . Nr. L 128 vom 21 . 5 . 1988 , S. 19 .
(4) ABl . Nr. L 155 vom 21 . 6 . 1990, S. 20.


